
AUTORITETI KONTRAKTOR
BASHKIA BULQIZE

Adresa : Lagia Minatori Bulqize, Albania email. bashkia.bulqize@bulqize.gov.al

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Nr ____ Prot Bulqize,me __.__.2019

Per : BO “Mela. & Alb Shpresa shpk”

Procedura e prokurimit:“Procedure e Hapur” , Prokurim Publik me Mjete Elektronike”

Ref: REF-17164-04-08-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës:

Objekti i prokurimit: “Rikonstruksion i Kanalit Ujites Vija e Mullirit Gjorice”.

Fondi Limit: 35 666 940 (tridhjete e pese miljon e gjashteqind e gjashtedhjete e gjashte mije e

nenteqind e dyzet) lekë pa TVSH.

Burimi i financimit: Grand

Hapja e ofertave u be me 10.7.2019 10:00

Buletini Nr. 15 datë 15 Prill 2019  

Njoftojmë se, ka qënë pjesëmarrës në procedurë ky ofertues me vleren përkatëse të ofruara:

1.” BO “Mela me nipt : K62320011G & Alb Shpresa SHPK me nipt J72110003F”, me vlerë
të ofruar prej 34 580 000 (tridhjete e kater miljon e peseqind e tetedhjete mije) lekë pa TVSH

2. SHENDELLI shpk, me nr NIPTI K07924803N me vlerë të ofruar prej: 27 867 332 (njezet e
shtate miljon e teteqind e gjashtedhjete e shtate mije e treqind e tridhjete e tre) lekë pa TVSH.

U kualifikua ofertuesi i meposhtem:

1.” BO “Mela & Alb Shpresa” shpk me vlerë të ofruar prej 34 580 000 (tridhjete e kater miljon

e peseqind e tetedhjete mije) lekë pa TVSH per dokumentacion te rregullt ligjor,tekniko-financiar



Te skualifikuar ofertuesit e meposhtem

1. Shendelli shpk, me nr NIPTI K07924803N me vlerë të ofruar prej: 27 867 332 (njezet e shtate
miljon e teteqind e gjashtedhjete eshtate mije e treqind e tridhjete e tre) lekë pa TVSH.

Arsyet e skualifikimit

1. Nga ana e autoriteti kontraktor eshte kerkuar qe operatori ekonomik duhet te kete jo me pak se 4
manorvrator per te cilet duhet te paraqiten kontrata pune te vlefshme deshmi te kualifikimit teknik,
patente manovarator dhe te figutojne ne listpagesat e shoqerise nga verifikimi i dokumentacionit
rezultoi se operatori ekonomik ka paraqitur disa kontrate per manovrator por vetem dy prej tyre
jane te paisur me deshmi te sigurimit teknik.
2. Nga ana e autoriteti kontraktor eshte kerkuar qe operatori ekonomik duhet te kete jo me pak 4
kamion vetshkarkues me kapacitet mbi 15 ton operatori ekonomik nuk ploteson numerin e kerkuar
te mjeteve, operatori ekonomik ka parqitur mjetin me targa AA928 DM mare me qera nga firma
halili 1 dhe mjetin me targa AA291ER mare me qera nga Z Zamir Memushi te dy keto mjete jane
pajisur me leje transporti e cila perackton qe leja eshte leshuar per transportin e mallrave ne llogari
te vete dhe jo per tu dhene me qera.
3.Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion per eskavator me goma.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur,njoftojme BO “Mela & Alb Shpresa” shpk se
oferta e paraqitur, me vlerë të ofruar prej 34 580 000 (tridhjete e kater miljon e peseqind e
tetedhjete mije) lekë pa TVSH është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Bulqize, kopjen e nënshkruar të formularit të
kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60
(gjashtëdhjetë) ditëve nga data e këtij publikimi por ne cdo rast subjekti është i detyruar t’i
përgjigjet kërkesës së autoritetit kontraktor për lidhjen e kontratës brenda 5 (pesë) ditëve nga data e
marrjes së kërkesës ne zbatim te nenit 21 te Vkm 914, datë 29.12.2014 Për Miratimin e Rregullave
të Prokurimit Publik” I ndryshuar

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, procedura do te
anullohet

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 29.07.2019

Ankesa ka: per dokumentat e tenderit

1. Vllaznia Ndertim Isshpk, ka sjelle ankesen prane autoritetit protokolluar me tonen me nr 1542
date 18.04.2019 si dhe I eshte kthyer pergjigje me shkresen me nr prot 1542.1 me date 19.04.2019

2. Radika Shpk ka sjelle ankesen prane autoritetit protokolluar me tonen me nr1543 date
15.04.2019 dhe I eshte kthy pergjigje me shkresen 1543.1 date 19.04.2019 dhe marre vendim nga
KPP me vendate 19.06.2019 protokolluar me tonen me nr 2488 date 21.06.2019.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
Melaim DAMZI


